
 

О начале отопительного сезона 2019-2020гг. 
 

 

  В целях обеспечения нормативного температурного режима в зданиях, 

        п о с т а н о в л я ю: 

1. Рекомендовать Главам Администраций городского и сельских поселений 

района, руководителям организаций, имеющим на балансе теплоисточники, 

руководителям теплоснабжающих организаций: 

1.1. В срок до 24 сентября 2019 года закончить подготовку систем 

теплоснабжения населенных пунктов к работе в отопительный период 2019-2020 

гг.; 

1.2. С 24 сентября 2019 года начать заполнение химически очищенной водой 

магистральных тепловых сетей, системы отопления жилых домов; 

1.3. С 24 сентября 2019 года обеспечить циркуляцию сетевой воды в  

системах теплоснабжения населенных пунктов муниципального образования 

«Инзенский район»; 

1.4. Начать отопительный сезон: 

для объектов социальной сферы – с 25 сентября 2019 года; 

для жилого фонда  (при наличии централизованного теплоснабжения) – не 

позднее дня, следующего за днём окончания 5-го периода, в течение которого 

среднесуточная температура наружного воздуха ниже плюс 80С; 

для жилого фонда (при отсутствии централизованного теплоснабжения)- 

определение даты начала отопительного сезона устанавливается решением 

собственников помещений в многоквартирном доме или собственников жилых 

домов. В случае непринятия такого решения собственниками помещений в 

многоквартирном доме или собственниками жилых домов отопительный сезон 

начинается при подаче теплоснабжения по централизованным сетям инженерно- 

технического обеспечения.  

1.5. Обеспечить в первоочерёдном порядке функционирование систем 

теплоснабжения учреждений здравоохранения, образования, культуры. 

2. В целях координации действий энергоснабжающих организаций и 

организаций, эксплуатирующих жилищный фонд, создать районный штаб по 

прохождению отопительного сезона 2019-2020гг. в следующем составе: 

 Начальник штаба: 

Топал Д.А.– Первый заместитель Главы Администрации муниципального 

образования «Инзенский район»; 

 Заместитель начальника штаба:  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29 августа    2019  г.                                                                       №885 



 2 

  Ключников С.В.- начальник Управления ЖКХ, ТЭК и дорожной 

деятельности Администрации района;                                                                                          

Секретарь штаба: 

Рауткина С.А. – главный специалист - эксперт отдела ЖКХ, ТЭК и дорожной 

деятельности Администрации муниципального образования «Инзенский район»; 

Члены штаба: 

Волгин А.А. - директор ООО «Инза-Сервис» (по согласованию); 

Дорожкин М.Н. – директор ООО «Монтажстрой» (по согласованию); 

Игнатов А.В. – заместитель начальника Управления образования 

муниципального образования «Инзенский район»; 

Исаев А.Ю. – начальник Инзенских районных электросетей филиала 

открытого акционерного общества «МРСК-ВОЛГИ» Ульяновские 

распределительные сети Барышского производственного отделения (по 

согласованию); 

Каракозов А.Е. – директор муниципального бюджетного учреждения 

«Благоустройство» (по согласованию); 

Каризин А.В. – главный инженер ООО «РЭС» (по согласованию); 

Коровин И.Г. – начальник Инзенского газового участка филиала 

«Барышмежрайгаз» общества с ограниченной ответственностью «Газпром 

газораспределение Ульяновск» (по согласованию);  

Климахин В.А.- директор МУП «Благоустройство» Инзенского района (по 

согласованию); 

Нугаева Н.М.- директор МБУ «Управление культуры и досуга населения» 

муниципального образования «Инзенский район»; 

Парафонов А.А. – директор ООО «ЭКО - Сервис» (по согласованию); 

Рамазанов О.Р. - директор ООО «Межмуниципальный коммунальный 

комплекс» (по согласованию); 

Руднева И.В. - генеральный директор ООО «Жилищно-экономическое 

управление» (по согласованию); 

Садыков Р.Ф. - директор ООО «КИТ-Энергия» ( по согласованию); 

Саркисов И.Г. - заместитель главного врача по АХЧ ГУЗ Инзенская РБ (по 

согласованию); 

Сидоров Е.В.- директор ООО «Многопрофильный коммунальный комплекс» 

(по согласованию). 

3. Районному штабу обеспечить контроль за проведением отопительного 

сезона 2019-2020гг. организациями жилищно-коммунального комплекса, 

наличием нормативных запасов топлива на источниках теплоснабжения всех форм 

собственности с еженедельным рассмотрением этих вопросов на заседаниях 

штаба. 

 4. Рекомендовать руководителям организаций, имеющих в эксплуатации 

жилищный фонд, независимо от организационно-правовой формы и форм 

собственности, учреждениям здравоохранения  и организаций социально-

культурного назначения: 

4.1. В срок до 15 сентября 2019 года обеспечить готовность объектов к 

приёму тепловой энергии на нужды отопления с подписанием соответствующих 

актов с теплоснабжающими организациями; 



 3 

4.2. Обеспечить надлежащую эксплуатацию жилищного фонда, 

инженерного оборудования и сетевого хозяйства, соответствующую требованиям, 

предъявляемым к качеству предоставляемых жилищно-коммунальных услуг. 

5. Рекомендовать главам Администраций городского и сельских поселений 

района, руководителям организаций, имеющим на балансе теплоисточники, 

руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы и 

форм собственности, имеющим на своем балансе и в эксплуатации жилищный 

фонд, учреждения здравоохранения и образования: 

5.1. Ежедневно представлять информацию о ходе пуска тепла на объекты в 

управление жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического 

комплекса, строительства и дорожной деятельности Администрации района; 

5.2. Обеспечить своевременность и полноту представления информации о 

нештатных ситуациях Главе Администрации муниципального образования 

«Инзенский  район»; 

5.3. Обеспечить своевременность и полноту представления информации о 

прохождении отопительного сезона 2019-2020гг. и о нештатных ситуациях в 

управление жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического 

комплекса, строительства и дорожной деятельности Администрации района. 

6. Первому заместителю Главы Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» Топалу  Д.А. обеспечить ежедневный контроль за 

пуском и приёмом тепла на жилищный фонд и объекты социальной сферы 

муниципального образования «Инзенский район» по каждому городскому и 

сельскому поселению с предоставлением информации Главе Администрации 

муниципального образования «Инзенский район». 

7. Первому заместителю Главы Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» Топалу Д.А. по согласованию с руководителями 

организаций жилищно-коммунального комплекса в срок до 01 декабря 2019 года 

организовать проведение противоаварийных тренировок.  

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию в районной газете «Вперед». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Администрации района                                                          А.И. Макаров  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Воронина Ю.С. 

2-56-87  


